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Hasło tego roku :

„W mocy Ducha odkrywamy Kościół, który ewangelizuje w rodzinie”

HASŁO  WYDARZENIA    :          

POSŁUSZEŃSTWO DROGĄ DO ZBAWIENIA 



 -------   Świadectwo wiary  --------

Jak  ważne  jest  przekazywanie  wiary  wnukom,  doświadczyłam   podczas
pandemii. We wspólnocie bibilino-modlitewnej łączyliśmy się telefonicznie, aby
wspólnie modlić się i rozważać Słowo Boże. Modlitwie przysłuchiwał się 3-letni
wnuk. Potem poszedł do rodziców i oznajmił, że babcia  rozmawia przez telefon
z  Panem  Jezusem.  Uświadomiłam  sobie,  że  jako  dziadkowie  jesteśmy
obserwowani przez wnuków i jak nasza postawa jest ważna w przekazywaniu
wiary.                                                                                                     Parafianka

Drodzy parafianie !

Przed  nami  4  Wydarzenie  Duszpasterskie.  Dotyczy  ono  wartości  jaką  jest
posłuszeństwo. Przeżywając  Rok Św. Józefa odkrywamy ponownie, że Św.
Józef jest dla nas wzorem posłuszeństwa Bogu : w swoim przyjęciu Bożego
daru, w przyjęciu miłości do Maryi i Jezusa. „Józefie, synu Dawida, nie bój się
wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki” (Mt 1, 20) – to wezwanie, które usłyszał,
było zaproszeniem do zaufania Bogu żyjącemu i kochającemu. Św. Józef przyjął
także  wszystkie  niespodzianki  przygotowane  mu  przez  Pana.  Był  otwarty,
godząc się na najbardziej nieoczekiwane koleje losu. Posłuszny, by najpierw iść
do Betlejem, później uciekać do Egiptu, by w końcu powrócić do Nazaretu i tam
spędzić resztę swoich dni. Jest dla wszystkich wzorem odwagi posłuszeństwa,
które  prowadzi  do zbawienia.  Otwórzmy się  na  proponowane Słowo Boże
oraz  podzielmy  się  odpowiedziami  na  postawione  pytania,  kończąc  wspólną
modlitwą w rodzinie.

Gest  ewangelizacyjny.  Najpierw  przygotujmy  spotkanie  rodzinne;  umówmy
godzinę spotkania i przygotujmy miejsce na spotkanie, rozdzielmy role, co kto robi.
Rozpocznijmy spotkanie znakiem krzyża i wspólną głośno wypowiedzianą modlitwą
Ojcze nasz, podczas której weźmy się za ręce i unieśmy je do góry. Następnie
usiądzmy i przeczytajmy fragmenty Słowa Bożego. Po przeczytaniu, zróbmy chwilę
milczenia na zastanowienie nad przesłaniem przeczytanych tekstów i podzielmy się
naszą refleksją  odpowiadając na pytania:  Czy posłuszeństwo w rodzinie  jest
nam  potrzebne?  –  Czy  potrafimy  być  posłuszni?  –  Dlaczego  mamy  być
posłuszni i komu należy się nasze posłuszeństwo?– Dlaczego posłuszeństwo
jest takie ważne?  - Czy posłuszeństwo to objaw słabości czy mocy?

Następnie pomódlmy się Litanią do św. Józefa o to, abyśmy jako rodzina mieli siłę
do realizacji  wartości  posłuszeństwa.  Na zakończenie  zawierzmy naszą rodzinę
Matce Bożej i św. Józefowi, odmawiając wspólnie  „Pod Twoją Obronę”. W tym



momencie spotkania dobrze by było zrobić sobie postanowienie,  dzięki  któremu
nasza  rodzina  żyłaby  zasadami  Ewangelii  i  w  posłuszeństwie  Bogu.  Na
zakończenie  ojciec  błogosławi każdego  z  obecnych  kładąc  ręce  na  głowie
błogosławionego.  Po  modlitwie  zorganizujmy  spotkanie  przy  posiłku  i  herbacie
dzieląc się wrażeniami, jak się czujemy po tym spotkaniu, jak się czuję w naszej
rodzinie i co mi się najbardziej podoba. 

Teksty Pisma Świętego do przeczytania w naszych rodzinach

1.„Ci, którzy oddają się tej  posłudze, wielbią Boga za to,  żeście posłuszni w
wyznawaniu Ewangelii  Chrystusa, a w prostocie stanowicie jedno z nimi i  ze
wszystkimi. (2Kor 9,13)

2.„Apostołowie prosili Pana: Dodaj nam wiary. Pan rzekł: Gdybyście mieli wiarę
jak ziarnko gorczycy,  powiedzielibyście  tej  morwie:  Wyrwij  się  z  korzeniem i
przesadź się w morze, a byłaby wam posłuszna. (Łk 17.5-6)

3.„Dajemy temu świadectwo my właśnie oraz Duch Święty, którego Bóg udzielił
tym, którzy Mu są posłuszni. (Dz 5,32) 

4.„On to, istniejąc w postaci Bożej, nie skorzystał ze sposobności, aby na równi
być z Bogiem, lecz ogołocił samego siebie, przyjąwszy postać sługi, stając się
podobnym  do  ludzi.  A w  zewnętrznej  postaci  uznany  za  człowieka,  uniżył
samego siebie,  stając się posłusznym aż do śmierci – i to śmierci krzyżowej.
(Flp 2,6-8)

5.„Bądźcie  posłuszni  waszym przełożonym i  bądźcie im ulegli,  ponieważ oni
czuwają nad duszami waszymi i muszą zdać z tego sprawę. Niech to czynią z
radością, a nie wzdychając, bo to nie byłoby z korzyścią dla was“. (Hbr 13,17)

6.„Skoro  już  dusze  swoje  uświęciliście,  będąc  posłuszni prawdzie  celem
zdobycia  nieobłudnej  miłości  bratniej,  jedni  drugich  gorąco  czystym  sercem
umiłujcie“. (1P 1,22)

7.„Gdy powziął tę myśl, oto anioł Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: «Józefie,
synu Dawida,  nie  bój  się  wziąć  do siebie  Maryi,  twej  Małżonki;  albowiem z
Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Zbudziwszy się ze snu, Józef
uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański“  (Mt 1,20-24)

Gest  w  czasie  liturgii. Tradycyjnie  modlitwa  przeproszenia  podczas  aktu
pokuty oraz modlitwa wiernych. Na znak pokoju powiedzmy do siebie : „Bądźmy
sobie posłuszni”.  Akt zawierzenia ojców św. Józefowi a po błogosławieństwie
końcowym, indywidualne błogosławieństwo ojców.



Okazja :  Uroczystość św. Józefa 19.03.2022 r.

    Wartość : Posłuszeństwo

Meta:  Mieszkańcy  naszej  Parafii  będą  mieć  okazję  uwrażliwić  się  na  wartość
posłuszeństwa  w  rodzinie i  Kościele,  przez  spotkanie  rodzinne,  poświęcone
medytacji  nad  tą  wartością.  Zainspirowani  Słowem  Bożym,  odpowiedzmy  na
postawione pytania w Uroczystość św. Józefa.

1. Z problemu (Dlaczego to robimy):
Dlatego, że lansowany egocentryzm, liberalizm moralny, nieograniczona samowola
oraz egoistyczne nastawienie na przeżywanie jak najwięcej przyjemności, często z
pominięciem  lub  kosztem  drugiej  osoby  nieraz  najbliższej,  utrudniają  ludziom
odkrywanie wartości posłuszeństwa i całego jej bogactwa wraz z trudnościami oraz
cierpieniami  jakie  jej  towarzyszą.  Zakwestionowanie  wszelkich  zasad  i  wartości
moralnych  oraz  związanych  z  nim  wymaganiami  wprowadzają  zamęt  w  życie
duchowe i psychiczne współczesnego człowieka, to zaś skutkuje niedojrzałością
osobowości,  w  efekcie  niezdolnością  do  podporządkowania  i  posłuszeństwa
zasadom.

2. Z ideału (Co nam mówi Jezus!):
Dlatego, że Jezus pragnie aby wszyscy ludzie, którzy przez chrzest zostali z Nim
zjednoczeni,  naśladowali  Go w Jego posłuszeństwie. „On to, istniejąc w postaci
Bożej, nie skorzystał ze sposobności, aby na równi być z Bogiem ... uniżył samego
siebie, stając się posłusznym aż do śmierci – i to śmierci krzyżowej“. [Flp 2,6-8]

3. Z nawrócenia (wspólnie działanie):
Dlatego, że trzeba pomóc ludziom odkryć wartość i moc posłuszeństwa aby mogli
rozwijać się duchowo, uzdrawiać swoje relacje z Bogiem oraz w rodzinie i parafii. 

Za przygotowanie Liturgii     Wydarzenia w Niedzielę 20 marca 2022 r. 
odpowiadają następujące rejony: 

                    godz.   8.30 – rejon I     ( Jawidz )      
  godz. 10.00 – rejon III  ( Rokitno )

             godz. 11.30 – rejon II    ( Jawidz  )

www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl  Proboszcz Parafii ks. Stanisław Kryszczuk

Zapraszamy wszystkich parafian do włączenia się czynnie i duchowo  w kolejne
 wydarzenie parafialne!

http://www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl/
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